
1 

 

 
 
 

 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE TELESI@ 
Via Caio Ponzio Telesino, 26 – 82037 Telese Terme (BN) – tel.0824 976246 - fax 0824 975029 

Codice scuola: BNIS00200T – e-mail: bnis00200t@istruzione.it – sito web www.iistelese.it 
e-mail cert.: bnis00200t@pec.istruzione.it – CF: 81002120624 – Cod.Unic.Uff.: UFSIXA 

LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENZE APPLICATE - LICEO CLASSICO - LICEO CLASSICO QUADRIENNALE 
LICEO LINGUISTICO - LICEO ECONOMICO SOCIALE - INDIRIZZO PROFESSIONALE  
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di I e di II grado, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Agli Atti 
Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale — Albo on-line 
Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione scolastica 
www.iistelesia.edu.it 

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIE PROVVISORIE per la selezione interna per il 
reclutamento di Esperti Mentoring e Orientamento – Figura professionale A e 
Docenti Esperti di Matematica – Figura professionale B nell’ambito del 
PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università. Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nelle scuole di I e di II grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU (DM 19/2024) 

Codice CUP H24D21000930006 
Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-54125 

 
Titolo progetto HELP TELESI@ 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

Vista la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE TELESE - C.F. 81002120624 C.M. BNIS00200T - ABDD2CD - Segreteria e Protocollo Generale 

Prot. 0002121/U del 03/04/2025 09:39 IV.2.2 - Progetti operativi nazionali (PON); Progetti operativi regionali (POR)- Piano Nazionale di Rip 

mailto:bnis00200t@istruzione.it
http://www.iistelese.it/
mailto:bnis00200t@pec.istruzione.it
http://www.iistelesia.edu.it/


2 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 
ess.mm.ii.; 

Vista la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il Decreto 28 agosto 2018, n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Visto il D.M. n. 19 del 2.02.2024 con il quale sono state ripartite le risorse tra le  Istituzioni 
scolastiche; 

Viste le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero 
dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in 
particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 

Vista la Nota MIM prot. 58542 del 17.04.2024, con la quale sono state diramate le istruzioni 
operative relative all’investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2025/2028; 

Visto il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 3 del 
14.02.2025; 

Visto il progetto presentato HELP TELESI@ - Codice progetto  M4C1I1.4-2024-1322-P-54125; 

Viste le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 

Visti il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

Visto il decreto del 30.10.2024 della Dirigente Scolastica di assunzione in bilancio dell’importo del 
progetto; 

Visti i criteri di selezione del personale interno ed esterno, di cui al Regolamento per 
l’affidamento di incarichi, approvato dal Consiglio d’Istituto con verbale n.5 del 
12/04/2023 delibera n.4; 

Considerata la necessità di costituire, ai sensi del D.M. n. 19/2024, un Team Operativo per la 
prevenzione della dispersione scolastica nell’ambito del PNRR, in attuazione della 
linea di investimento 1.4; 

Considerata la presenza di tutte la condizioni necessarie; 
 

Vista  la propria determina prot.n. 1730 IV.2.2 del 19.03.2025; 
 

Visto l’avviso di selezione di personale interno, prot. 1731 IV.2.2 del 19.03.2025; 
 

Visto  il verbale della commissione giudicatrice e le graduatorie formulate; 



3 

 

DETERMINA 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie PROVVISORIE: 

GRADUATORIA PROVVISORIA 
 

FIGURA PROFESSIONALE B – Docente Esperto Matematica 
 

NOMINATIVO PUNTEGGIO 

Luigi BOSCAINO 61 

Adriano TADDEO 60 

Bruna VARRONE 47 

Mariangela MONE 39 

Rosamaria CRISCI 34 

Elisa DE LIBERO 29 

Giovanna MARTINIELLO 20 

Rossana GAROFANO 21 

Salvatore SCETTA 19 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA 

 
FIGURA PROFESSIONALE A – ESPERTO MENTORING E ORIENTAMENTO 

 
 
 

NOMINATIVO PUNTEGGIO 

Adriano TADDEO 60 

Luciana LO CONTE 55 

Carmelina IANNOTTI 48 

Maurizio CUZZUPE’ 47 

Rossella CARLO 47 

Angela LUONGO 44 

Anna Cinzia LETTIERI 44 

Pasqualina DI MEZZA 38 

Assunta FRANCO 15 

Angelo COLARUSSO 23 



4 

 

Rosamaria CRISCI 34 

Giuseppe FIORE 34 

Lucia SANTILLO 34 

Giuseppina PASSARELLA 31 

Antonietta NICOLELLA 23 

Maria Giovanna MASSARO 15 

Felice DE LELLIS 11 

Pasquale MATURO 6 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria 
diventerà definitiva. 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Angela Maria Pelosi 

 
 
 

documento informatico firmato digitalmente ai senti del DPR 445/2000E 
Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Angela Maria Pelosi 
03/04/2025 09:40:27 


	LA DIRIGENTE SCOLASTICA
	DETERMINA
	GRADUATORIA PROVVISORIA
	GRADUATORIA PROVVISORIA

